CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná

www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

PORTARIA N° 20/2020

Altera a programação financeira e o
cronograma de execução mensal de
desembolso para o exercício financeiro de
2020, do Poder Legislativo de Pitanga-PR.

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO
REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE

Art.  1° Alterar a programação financeira e o cronograma de execução mensal de desembolso,
para o exercício financeiro de 2020, estabelecido pela Portaria n° 1, de 7 de janeiro de 2020, na
forma dos Anexos I e II da presente portaria.

Art.  2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 02 de
janeiro de 2020.

Pitanga, 08 de abril de 2020.

Eloy d 	 tton auloski
Presidente

Eloy (16 	 auloski

CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA

ANEXO II

Artigo 8° da  LC  n° 101/2000

Cronog rama de Execução Mensal de Desembolso - 2020
CONSOLIDAÇÃO GERAL

Desp. Fixada Janeiro Fevereiro  Margo  Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Acumulado/Atual

DESPESAS CORRENTES 4.098.000,00 280.100,00 333.300,00 339.450,00 373.845,00 331.845,00 331.845,00 332.085,00 331.845,00 326.845,00 337.445,00 339.845,00 439.550,00 4.098.000,00

CÂMARA MUNICIPAL 4.098.000,00 280.100,00 333.300,00 339.450,00 373.845,00 331.845,00 331.845,00 332.085,00 331.845,00 326.845,00 337.445,00 339.845,00 439.550,00 4.098.000,00

Pessoal e Encargos Sociais 3.636.000,00 267.400,00 297.800,00 328.450,00 305.000,00 290.000,00 290.000,00 290.050,00 290.000,00 285.000,00 295.600,00 298.000,00 398.700,00 3.636.000,00

Outras Despesas Correntes 462.000,00 12.700,00 35.500,00 11.000,00 68.845,00 41.845,00 41.845.00 42.035,00 41.845,00 41.845,00 41.845,00 41.845,00 40.850,00 462.000,00

Soma Bimestral 613.400,00 713.295,00 663.690,00 663.930,00 664.290,00 779.395,00 4.098.000,00

Desp. Fixada Janeiro Fevereiro Março Abril Maio  Jun ho  Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Acumulado/Atual

DESPESAS DE CAPITAL 390.000,00 0,00
-- —

0,00 0,00 250.000,00 90.000,00 10.000,00 0 00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 ... 390.000,00

CÂMARA MUNICIPAL 390.000,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 90.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 390.000,00

Investimento 390.000,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 90.000,00 10.000.00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000.00 0,00 390.000,00

Soma Bimestral 0,00 250.000,00 100.000,00 10.000,00 20.000,00 10.000,00 390.000,00

TOTAL 4.488.000,00 280.100,00 333.300,00 339.450,00 623.845,00 421.845,00 341.845,00 332.085,00 341.845,00 336.845,00 347.445,00 349.845,00 439.550,00 4.488.000,00

Pitanga - PR,08 de abril de 2020.

Presidente

on'
Presidente

El

CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga -  Parana
www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA

ANEXO I

Artigo 8° da  LC  n° 101/2000

Cronog rama de Execução Mensal - Programação Financeira - 2020

Janeiro Fevereiro Março

_

Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro Acumulado/Atual

INTERFERÊNCIAS FINANCEIRA 4.488.000,00 449.000,00 449.000,00 449.000,00 349.000,00 349.000,00
_.

349.000,00 349.000,00 349.000,00 349.000,00 349.000,00 349.000,00 349.000,00 4.488.000,00

CÂMARA MUNICIPAL 4.488.000,00 449.000,00 449.000,00 449.000,00 349.000,00 349.000,00 349.000,00 349.000,00 349.000,00 349.000,00 349.000,00 349.000,00 349.000,00 4.488.000,00

Repasse do Executivo 4 488 000,00 449 000,00 449 000,00 449.000,00 349 000,00 349 000,00 349 000,00 349 000,00 	' 349 000,00 349.000,00 349.000,00 349.000,00 349 000.00 4 488,000,00

TOTAL 4.488.000,00 449.000,00 449.000,00 449.000,00 349.000,00 349.000,00 349.000,00: 349.000,00 349.000,00 349.000,00 349.000,00 349.000,00 349.000,00 4.488.000,00

Pitanga - PR, 08 de abril de 2020.

RUINTA-FEIRA
9 de Abril de 2020 - Edição n°1247 Correio do Cidadão Editais

_ , , 	4, 	,.1 	, „, •
1 Santa Maria do Oeste nta

/

CIA 1011 P1 111111•1111111, 11•  err,  11.111•111• 1P11111

Vada do Oeste
A111(111,1111.1111

,, CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Vapor..  co  CuArapenea.311.  Feriae,  .42i 1346-3442. Ca Postal 1176
Centro  Administrate.°  28 do  damn  • CEP 85.200.0110 • Pitanga • Pwand

11.1..P•lana plegbr 	camara4pdanda  ardent,

PORTARIA N° 20/2020

. 	errara a programação  finance.  s o
tIOnOgfarrip de  caeca*  mensal de
*woofs° pars  0 .10.C.  Freak°  de
MO, 6a  Pod"  **diva de Pitanga-PP

A PRESIDENTE DA  CAW/.  DE VEREADORES DE PONCA. ESTADO DO
PARANA, NO USO  OE  Sues ATRIBUIÇOES. CONFERIDAS PELO ARTIGO 27  co
REDIMEMO INTERNO.

RESOLVE

fro.  1° Alorm a  proem.* Mennen  o o  monogram  de me*  maestri  tre dimernOchs.
pare o drertient fttanleio de 2020 estanNeado  We Ronnie  01. do 7 do  doom*  2e20, na
two Om Aeons  I o il da presente  pram

Arl, 2' Esta portas.,  area am  ergar na data  du  sna dieliogno, com  oleos  a  parer  de 72 de
jan.0 02020.

Prtoriek tico atrl  Cc  2020

Boy  d 	"' 	au  skl
11.10094 	.

i V A relação nominal das crianças e estudantes inscritos em programas de

iAssistincia social serio analisadas conforme inscrição no CadUnico e SERE

pela Secretaria Municipal de Educação i  dire*  da Unidade Educaconal,

conforme relação de beneliciNios,

§ 2° Havendo cnanças e estudantes que necessitem do recebimento do Nt

aimentação e que não estiverem inserias  ern  programas de assistericia social,

a direção da UNdade Educacional devera encaminhar oficio i Secretaria

Municipal de Assistindo Social, para avaliação tecnica a  fun  de atestar a

vuherabilidade social.

Art  2° A dstribuição deverá ser realizada de forma a  Cigar  agbmerações e

adotando, em qualquer caso, todas as medidas profilificas recomendadas

pelas autondades sanitirOs para 	preservação 	da saúde dos servidores

envoNidos e eventuais voluntirios, vedando.se  a Venda ou a destine* para

fmahdade dNersa dos bens ofertados.

Art  3° Para distribuição dos kis a dtreção da Unidade Educacional poderá

diva r, se julgar necessario, estag1anos, de sua comunidade escolar e demais

localidades do municipio.

Art  4° A  dire*  da Unidade Educacional Ceara responsavel por organizar a

distribuição dos  lets  com alimentos da merenda, nos  terms  deste Decreto.

Art  5° A entiega dos alimentos da merenda escolar ocorrera IV mes de abri

na data de 15de abri na Insteuição de Ensino mediante a apresentação de um

Documento de Identificação e o  Cade,  de Beneficio, ficando vedada is

familias a rateada dos  His  em Unidades Educacionais drversas daquelas nas

qua  is estão matriculados ouser .fi houver Usufru do de benefoo simiLif.

Art  6°  Sera  enuegue um  kit  por familia desde que a mesma  ink  sala

beneliciaria de outro órgão  mike,  de  benefice  alMeMicio.

Art.  7° 0 presente Decreto entra em vigor no data de sua publicação.

Santa Marra da Oeste-PR. NI de a  brit  de 2020.

Jose Reincido Oliveira

Prefeito Municipal

RI.A  JOSE  DE FR ANÇA PEREIRA. N.  I ti • CEP 	115 27o.000

- 	FONE1FA X (0421 3614.135e
RUA /OSE DE FRANÇA PEREIRA, N.  I  it  . CEP-  85.230.000

FORE/FAX 	04211644.1359

.A.

r"AM ARA MUNICIPAL DE PITANGA
..

„. ,...,,...L.,
Rua Visconde de Guarapuava, 311 	- 	Fone/Fax (42) 3646-3443 	- 	Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro 	- 	CEP 85.200-000 	- 	Pitanga 	- 	Paraná
www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@oitanga.prleg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA

ANEXO I

Artigo 80 da  LC  n° 101/2000
Cronograma de Execução Mensal - Programação Financeira - 2020

Janeiro Feventho 1441.90  Abell  MA 10 Jonho AM.  Monk,  Setembro Otrtuhro Novembro Oeminbro AcumulethatAlool

INTERFCRENCIAS FINANCEIRA 4.499000,00 449000,00 441.000,00 4.6.ra00.,o2 149 000,00 141.00 143.000 00 349.000.00 149.00000 349.00000 149 000,00 345.000.00 349.000200 4.4101.000.00

CAMARA MUNICIPAL 4401.000.00 449.000,00 441.000,00 441.000.00 319.000,00 	, 34100040 341.000.00 341000,00 349.000.00 119.0011,00 149.000.00 141.000,00 141.000,114:1 4.481.000,00

Repass.  do Execuavo 4 00.003.00 400000.00 445 03.00 449 C00,00 149 090.00 141000,00 j(9.000 00 349 000.00 349 COO CO 349.00000 349 oto.oa 349 OCC.Dd 149 MO'  00 4.4203 00000

TOTAL  4.488.000,00 449.000,00 449.000,00 449.000,00 349.000,00 349.000,00 349.000,00 349.000,00 349.000,00 349.000,00 349.000,00 349.000,00 349.000,00 4.488.000,00

Pitanga • PR. 08 de abril de 2020. -
-

i

/'\•,i\• 	T%\'' '' 	''' Eloy e  bur 	om-
Presidente

•
•

11111.11111 Elk Ell 	Ell 111111 	 im  mi.  ma AM NM MIN MIN MIL MIN 	 la 11111i Ili MN 	11111 11116 	111I

>> classificadas n 	n
Lone@  ao u

Ec itais Correio do Cidada QUINTA-FEIRA
Ui Ode Abril de 2020 - Edição n0 1247

CAVAARA MUN1QPAL DE PIT NGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga -  Parana
www.pitanga.prieg.br 	 camaraPpitanga:pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA

ANEXO II

Artigo 8° da  LC  n° 101/2000
Cronograma de Execução Mensal de Desembolso -2020

CONSOLIDAÇÃO GERAL

Desp. Fisatla Janeiro 00T1043,9  9  ,R1111  Mao  Junho JuIlva AJELHato Setembro Oulubro Novierrams Do 	.01,0 Aron...vat...I

DCSPESAS COIZRENTES 4.095.000,00 280.10090 333.300.00 3.31.4.5_0,00 , 	17.2 „14,..09 21.11.045,00.  .2.32.19909 333055,05 321114,00 319.845.00 337.445.00 339.845,00 439.650,00 4.093.000,00

CAMARA MUNICIPAL 4.096.000,00 280.100.00 333.300,00 339.45090 373.546,00 331 645 00 331.845,00 332.085.00 331.845,00 320.845,00 337.445,00 339.645,00 439.55090 4.098.000.00

Pesaoal e Enear9os 0coal5 33.360193,00 767.409,00 201 80900 226 450,00 305900.04 290)05.00 290.00050 290.050,00 2030005.90 205 00000 295.00005 298.003.00 3911 700.00 1 636 000,00

031r45 De___ses Correntes 402 000 00 12.700,00 36 560,00 11.000.00 69045.00 41.149.90 41 845,00 42.035.00 41.045,173 43 045.00 43045.50 41 0400  cocain  40200000

s.r. 8..we 613 400,00 113295,00 563.600.00 663930,00 644.290,00 79,305,00 4.098.00500

IN.sp.  Ruda  Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junta/ Jultio Arsto Selembro Oulobru Novembro 042embro Acurnolmio/Attmq

390 .000,00  1065011500 00 CAPITAL 390.00990 0.00 0...00 0,00 250.000,00 50o..090 10,900.00 !,op  10.00.0,00.  10.000, 0
,,

9, 00 5,0.0,09,0,9 9)0.0
COARA MUNICIPAL 39000900 0,00 0,00 0.00 250.000.00 90.000.00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000.00 10.000,00 10.009.00 0,00 39n 000.00

Invaslintanio 3900)93,1,0 0,00 0 00 0,00 250.000.00 50100000, 10 0110,00 0.00 10 C00,00 10 000.00 10 00900 10 000.00 0,00 390600.00

Sonia  Birnoslral 0,09
..18

0,...,509:90,_ 100.000,00.  10,000,00 ___.........., 2..0109,22 10 000.00 390.000,00

TOTAL 4.488.000.00 280100,00 333.300,00 339.450,00 . 623.845,00 	421.845,00 341.845.00 332.085,00 341.845,00 336.845,00 347.445.00 349.845,00 439.550,00 4.488.000,00

Pitanga- PR,08 de abril de 2020

II Mr
Eloy de ur.es  •  o I -atnos

Presidente

Alguim te prucura. Vud sd precise ser vista,
MINCE

I
cEnErcialgpvail'cormioduCidadao.corn.br

14.0,

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5